
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 個人情報保護方針 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社 u&n 

 

 

 

 

 

 



 

＜＜個人情報保護方針＞＞ 

 

 

株式会社 u&nは、ES事業および障害者支援事業を営む企業として、お客様、お取引先

様、社員の個人情報の保護管理に対し、より一層の配慮と適切な取り扱いを行い、情報セ

キュリティおよび個人情報保護の強化に努め、皆様の信頼に応えてまいります。 

 

 昨今の情報技術の急速な進歩により個人情報の利用が広範囲に拡大しており、社会的に

も個人情報の適切な利用と保護が極めて重要になってきています。 

当社は「お客様の満足」「株主様の信頼」「お取引先様との協調」「社会への貢献」「社員の

自己実現」という五つの柱を経営理念に掲げており、ES事業、障害者支援事業を通して、

従業者および就労移行支援通所者の個人情報を事業基盤として、その実現に取組んでいま

す。従って、ひとたび個人情報の漏えい等の事故が発生した際には、事業基盤を揺るがし

かねない重大な事態を招く可能性が高く、五つの柱にも大きな影響を与えることになりか

ねません。 

個人情報について適切な利用と保護を図っていくことを当社の使命と捉え、社員はじめ

当社に関わる全ての者が個人情報保護の重要性を認識して、その維持と管理に努めなくて

はなりません。よって、当社はここに個人情報保護に関するマネジメントシステムを制定

し、個人情報の保護に取組むことを宣言します。 

 

 

1. 当社は、日本産業規格「個人情報保護に関するマネジメントシステムの要求事項（JIS 

Q 15001）」に準拠したマネジメントシステムを策定し、個人情報の保護に取組みます。  

 

2. 個人情報を取得させていただく場合は、ご当人様に利用目的や当社の窓口等をお知ら

せし同意を得た上で、適切な範囲内で取得させていただきます。  

3. ご当人様から取得させていただいた個人情報は、ご了解いただいた目的の範囲内で利

用いたします。又、個人情報のアクセス制限及び利用可能期限の管理等により、目的外利

用の防止措置を講じます。  

4. あらかじめご当人様からご了解いただいている場合や業務を委託する場合等を除き、

ご当人様の個人情報を第三者に提供または開示等いたしません。  

5. 当社が保有する個人情報の漏えい、滅失又はき損の防止及び是正のため、適切なセキ

ュリティ対策を講じます。また、万一の発生時にはご当人様へのご連絡を含め、速やかな

対応及び是正措置を講じます。  

 



6. 当社が取扱う個人情報については、個人情報保護に関する法令、国が定める指針及び

その他の規範を遵守いたします。  

7. 当社を取り巻く環境や社会情勢の変化に合わせ、マネジメントシステムの継続的な見

直しと改善を行います。  

8. 当社の個人情報保護方針、個人情報の取り扱いについての苦情、ご相談については下

記お問合せ窓口にて承ります。 

ご家族様からのお問合せ等については、個人情報取り扱いをご覧ください。  

 

制定日 2019年 8月 21日 

改訂日 2024年 7月 23日 

 

株式会社 u&n 

代表取締役社長 小原 竜生  

 

＜お問合せ窓口＞ 

個人情報お客様相談窓口  

電話番号：075-682-2008 

受付時間：平日 AM9:00～PM5:30  

住所：〒601-8412 京都市南区西九条院町 26番地 

 


